

Itapira, 10 de novembro de 2023

Assunto: PRESTAÇÃO DE CONTAS

Prezada Gestora,

Pelo presente apresentamos à Vossa Senhora a Prestação de Contas referente à parcela de **01/10/2023 a 31/10/2023** recebida através do TERMO DE FOMENTO Nº 04/2023.

Sendo só para o momento, apresentamos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente

RECEBI EM 21/11/2023
Roseli
SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA



Edna Cristina Bosso de Souza

coordenadora

ILMA. SRA.

DD. GESTORA DO CONVÊNIO/SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL.

NESTA.

PRESTAÇÃO CONTAS
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Itapira

TERMO DE FOMENTO: 04/2023

OBJETO:

EXERCÍCIO: 2023

MÊS DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/2023

OSC BENEFICIÁRIA: LAR SÃO VICENTE DE PAULO

CNPJ: 51.904.167/0001-18

ENDEREÇO E CEP: Rua José Marcelino da Costa, 02, São Vicente, CEP: 13.974-610

RESPONSÁVEL PELA OSC: Flávio Anísio Pavinato

TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PROJETO: Flávia Tofanelo de Almeida

VALOR TOTAL RECEBIDO: R\$ 19.348,21 (Dezenove mil, trezentos e quarenta e oito reais e vinte e um centavos)

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PÚBLICOS RECEBIDOS				
Origem dos Recursos (1)	Valores Previstos -R\$	Doc. De Crédito - n°	Data	Valores Repassados-R\$
IDOSO	R\$ 19.000,00	TED	19/09/2023	R\$ 19.000,00
Receita com Aplicações Financeiras dos Repasses Públicos				R\$ 124,81
Estorno de tarifas				R\$ 223,40
Total				R\$ 19.348,21
Recursos Próprios Aplicados pela Entidade				

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal

O signatário, na qualidade de representante da entidade beneficiária: LAR SÃO VICENTE DE PAULO de Itapira vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicação dos recursos recebidos no exercício supra mencionado, na importância de R\$ 13.271,57 (Nove mil, setecentos e vinte e quatro reais)

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS			
Categoria Finalidade da Despesa	Período de Realização	Origem do Recurso (2)	Valor Aplicado R\$
ALIMENTAÇÃO	OUTUBRO	IDOSO	R\$ 414,18
ALIMENTAÇÃO	OUTUBRO	IDOSO	R\$ 847,61
ALIMENTAÇÃO	OUTUBRO	IDOSO	R\$ 180,00
ALIMENTAÇÃO	OUTUBRO	IDOSO	R\$ 394,80
ALIMENTAÇÃO	OUTUBRO	IDOSO	R\$ 174,00
ALIMENTAÇÃO	OUTUBRO	IDOSO	R\$ 1.155,00
ALIMENTAÇÃO	OUTUBRO	IDOSO	R\$ 240,50
ALIMENTAÇÃO	OUTUBRO	IDOSO	R\$ 189,21
ALIMENTAÇÃO	OUTUBRO	IDOSO	R\$ 2.002,17
ALIMENTAÇÃO	OUTUBRO	IDOSO	R\$ 3.828,00
ALIMENTAÇÃO - PARCIAL	OUTUBRO	IDOSO	R\$ 1.306,58
ALIMENTAÇÃO	OUTUBRO	IDOSO	R\$ 596,64
ALIMENTAÇÃO - PARCIAL	OUTUBRO	IDOSO	R\$ 1.820,58
TARIFAS	OUTUBRO	IDOSO	R\$ 122,30
Total das Despesas			R\$ 13.271,57
Recurso Público não Aplicado			R\$ -
Valor Devolvido ao Órgão Concessor			R\$ -
Valor Autorizado Para Aplicação no Exercício Seguinte			R\$ -

(2) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Próprios

REPROGRAMAÇÃO DE SALDO	
SALDO ANTERIOR	R\$ 9.274,60
ALIMENTAÇÃO	R\$ 9.274,60
APLICAÇÃO FINANCEIRA MÊS ANTERIOR	R\$ -
REPROGRAMAÇÃO MÊS SEGUINTE	R\$ 15.351,24
ALIMENTAÇÃO	R\$ 15.226,43
VALOR DA APLICAÇÃO FINANCEIRA ACUMULADA	R\$ 124,81

Itapira, 10 de outubro de 2023.

Flávio Anísio Pavinato
presidente

 <p>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE FRIGORIFICO AVICOLA FAMILIA LTDA - FRANGO UNIAO</p> <p>ESTRADA MUNICIPAL - AO LADO DO E.T.E. - TAPERA GRANDE 13974-000 ITAPIRA - SP</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0-ENTRADA 1-SAÍDA 1</p> <p>000.156.277 SÉRIE 1 FOLHA 1/1</p>	 <p>CHAVE DE ACESSO 3523 0901 5917 4900 0113 5500 1000 1562 7718 3260 0996</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO nfe@frangouniao.com.br 5.101 VENDA PROD. ESTABELECIMENTO</p>	
<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 374.039.757.118</p>	<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SLBST TRIBUT.</p>	<p>CNPJ 01.591.749/0001-13</p>

DESTINATÁRIO		CNPJ	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL LAR SAO VICENTE DE PAULA		51.904.167/0001-18	06/09/2023
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA DA SAÍDA
RUA JOSE MARCELINO DA COSTA, 2	SAO VICENTE	13974-610	06/09/2023
MUNICÍPIO	UF	FONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ITAPIRA	SP	(19) 3863-1048	02:38:20

FATURA / DUPLICATA	156277/001 05/10/2023 414,18
---------------------------	-------------------------------------

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE CÁLC ICMS	VALOR ICMS	BASE CÁLC ICMS ST	VALOR ICMS ST	TOTAL DOS PRODUTOS			
414,18	49,70	0,00	0,00	414,18			
VALOR FRETE	VALOR SEGURO	VALOR DESCONTO	OUTRAS DESP	VALOR IPI	VALOR APROX TRIB	TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67,10	414,18	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ
NOME / RAZÃO SOCIAL		3-Próp/Remet.		BWO-9H28	SP	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1	Caixas			37,400	35,400	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
11	FILE DE PEITO RESFRIADO	02071300	000	5101	KG	35,4	11,70	414,18	414,18	49,70	12,00	67,10
<p>Chamamento: 04 / 23</p> <p>Orgão de destino: <i>Destina</i></p> <p>Nota fiscal nº: <i>156277/001</i></p>												

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Trib aprox R\$: 17,40 Federal, 49,70 Estadual, Fonte: IBPT/empresometro.com.br-F3L1P3</p>	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  FRIGORIFICO AVICOLA FAMILIA LTDA - FRANGO UNIAO ESTRADA MUNICIPAL - AO LADO DO E.T.E. - TAPERA GRANDE 13974-000 ITAPIRA - SP	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 000.156.556 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3523 0901 5917 4900 0113 5500 1000 1565 5618 1352 3473 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO nfe@frangouniao.com.br 5.101 VENDA PROD. ESTABELECIMENTO	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 374.039.757.118	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 01.591.749/0001-13

DESTINATÁRIO		CNPJ	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL LAR SAO VICENTE DE PAULA		51.904.167/0001-18	13/09/2023
ENDEREÇO RUA JOSE MARCELINO DA COSTA, 2		BAIRRO / DISTRITO SAO VICENTE	CEP 13974-610
MUNICÍPIO ITAPIRA	UF SP	FONE / FAX (19) 3863-1048	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			DATA DA SAÍDA 13/09/2023
			HORA DA SAÍDA 01:11:25

FATURA / DUPLICATA	156556/001 12/10/2023 847,61
---------------------------	------------------------------

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE CÁLC ICMS	VALOR ICMS	BASE CÁLC ICMS ST	VALOR ICMS ST	TOTAL DOS PRODUTOS		
847,61	101,71	0,00	0,00	847,61		
VALOR FRETE	VALOR SEGURO	VALOR DESCONTO	OUTRAS DESP	VALOR IPI	VALOR APROX TRIB	TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137,31	847,61

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF
			3-Próp/Remet.		CZZ-4894	SP
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
3	Caixas			102,400	94,400	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
10	PE RESFRIADO	02071300	000	5101	KG	14,5	3,00	43,50	43,50	5,22	12,00	7,05
3	COXA E SOBRECOXA RESFRIADA	02071300	000	5101	KG	32,6	7,40	241,24	241,24	28,95	12,00	39,08
11	FILE DE PEITO RESFRIADO	02071300	000	5101	KG	47,3	11,90	562,87	562,87	67,54	12,00	91,18

09/09/2023
 Itapira

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$: 35,60 Federal, 101,71 Estadual, Fonte: IBPT/empresometro.com.br-F3L1P3	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------

RECEBEMOS DE BLEND MINAS ALIMENTOS LTDA EPP OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL, INDICADA AO LADO.		NF-e Nº11648 SÉRIE:1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 BLEND MINAS ALIMENTOS LTDA EPP KOD SP 342 KM 199, SN, ROD E S PINHAL A MOGI GUACU - MOTA PAES SÍTIO SANTA RITA - 13990-000 Espírito Santo do Pinhal - SP 01936518109	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3523 1004 5455 7300 0151 5500 1000 0116 4812 1920 1149	
	11648 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias / Produtos		

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias / Produtos		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231667172214 04/10/2023 10:08:57
INSCRIÇÃO ESTADUAL 530085054111	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 04.545.573/0001-51

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL LAR SAO VICENTE DE PAULO		CNPJ / CPF 51.904.167/0001-18	DATA EMISSÃO 04/10/2023
ENDEREÇO Rua Jose Marcelino da Costa, 2		BAIRRO / DISTRITO Sao Vicente	CEP 13974-610
MUNICÍPIO Itapira	FONE / FAX 1938631048	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 13974-610

FATURA / DUPLICATA 001 13/10/2023 180,00

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 180,00	
VALOR DO PRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 180,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL 9-SEM FRETE		FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS % IPI %
GB360	OVOS CLARA DA ROCA GRANDE GRANEL 360 UNI	04072900	040	5101	CX	1	180,0000	180,00	0,00	0,00	0,00	0 0

Original
 Natureza da Operação
 09, 23
Proforma

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN 0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Isento de ICMS conforme artigo 36 inciso IX anexo I do RICMS, numero registro SISP 1584. Referente pedido 28/09/2023.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE REDE ROFATTO DE SUPERMERCADOS LTDA OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

NF nº
0000065915

DATA DE RECEBIMENTO: _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____



Identificação do Emitente:
REDE ROFATTO DE SUPERMERCADOS
R RUI BARBOSA, 270
CENTRO ITAPIRA
SP 38138830 13 074-340

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAÍDA
2 - ENTRADA 1

Nº: 0000065915
Série: 0
Folha: 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



Protocolo de autorização de uso:
135231628364334

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 374067858116 INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO: _____ CNPJ: 05.364.327/0002-47

CHAVE DE ACESSO DA NF: 35.2309.05.364.327/0002.47-55-000-000.065.915-111.114.838.8

DESTINATÁRIO REMETENTE: NOME/RAZÃO SOCIAL: LAR SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ/CPF: 51.904.167/0001-18

DATA DA EMISSÃO: 28/09/2023

ENDEREÇO: JOSE MARCELINO DA COSTA, 2 BAIRRO/DISTRITO: SAO VICENTE CEP: 13.974-610

MUNICÍPIO: ITAPIRA UF: SP INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

HORA DE SAÍDA: 13:03:42

FATURA: Vencido: 28/10/2023 Valor: 394,8

CÁLCULO DO IMPOSTO		CÁLCULO DO IMPOSTO		CÁLCULO DO IMPOSTO		CÁLCULO DO IMPOSTO		CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS					
0,00	0,00	0,00	0,00	394,80					
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	394,80				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS: RAZÃO SOCIAL: _____

FRETE POR CONTA: 1-EMITENTE 2-DESTINATÁRIO

CÓDIGO ANTT: _____ PLACA DO VEÍCULO: _____ UF: _____ CNPJ/CPF: _____

ENDEREÇO: _____ MUNICÍPIO: _____ UF: _____ INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

QUANTIDADE: 0,00 ESPÉCIE: Volumes MARCA: _____ NUMERAÇÃO: _____ PESO BRUTO: 0,00 PESO LÍQUIDO: 0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
00414174	LEITE LV JUSSARA TP 1L INTEGRAL	04012010	060	5929	UN	120,000	3,2900	394,80	0,00	0,00	0,00	0,00	

04/23



Pastor

CÁLCULO ISSQN: INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____ VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: _____ BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: _____ VALOR DO ISSQN: _____

DADOS ADICIONAIS: _____

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
- EMISSÃO DE NOTA FISCAL BASE CUPOM FISCAL Nº 802794 ECF: 207 CONFORME ARTIGO 135 DO RICMS
Pagto: NOTA FISCAL R\$ 394,80 DocId: 35230905364327000247590005473683970304658047

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE BLEND MINAS ALIMENTOS LTDA EPP OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF nº Nº11702	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		SÉRIE:1
 BLEND MINAS ALIMENTOS LTDA EPP ROD SP 342 KM 199, SN, ROD E S PINHAL A MOGI GUACU - MOTA PAES SÍTIO SANTA RITA - 13990-000 Espírito Santo do Pinhal - SP 01936518109		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 11702 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3523 1004 5455 7300 0151 5500 1000 0117 0210 8597 1987 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias / Produtos		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231711635191 10/10/2023 08:39:17	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 530085054111	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 04.545.573/0001-51	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL LAR SAO VICENTE DE PAULO		51.904.167/0001-18		10/10/2023
ENDEREÇO Rua Jose Marcelino da Costa, 2	BAIRRO / DISTRITO Sao Vicente	CEP 13974-610	DATA ENTRADA / SAÍDA 10/10/2023	
MUNICÍPIO Itapira	FONE / FAX 1938631048	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA / SAÍDA 08:38:16

FATURA / DUPLICATA	
001	19/10/2023
174,00	

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 174,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 174,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO	QUANTIDADE 0		ESPECIE	MARKA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000
						PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
GB360	OVOS CLARA DA ROCA GRANDE GRANEL 360 UNI	04072900	040	5101	CX	1	174,0000	174,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0

Chamamento Público Nº 041/23
 Data de emissão: 19/10/2023
 Assinatura: P. Santana

CÁLCULO DO ISSQN		RESERVADO AO FISCO	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN 0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Isento de ICMS conforme artigo 36 inciso IX anexo I do Ricms, numero registro SISP 1584. Referente pedido 05/10/2023.	

PEIXES MEGGS PESCADOS LTDA - SJBV



Avenida Pedro Rezende Lopes, 433
VILA VALENTIM
SAO JOAO DA BOA VISTA-SP
1936223010
13873050

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA
1-SAÍDA
N° 518867
SÉRIE 1
FOLHA 1 de 1



35230907842945000108550010005188671884358539

CHAVE DE ACESSO
3523 0907 8429 4500 0108 5500 1000 5188 6718 8435 8539

Consulte a Autenticidade na SEFAZ Autorizadora ou no Portal Nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA NO ESTADO**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 639229440117 | INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO: | CNPJ: 07842945000108

DESTINATÁRIO / REMETENTE: **15021 LAR SAO VICENTE DE PAULO** | C.N.P.J./C.P.F.: 51904167000118 | DATA DA EMISSÃO: 26/09/23

ENDEREÇO: JOSE MARCELINO DA COSTA, 02 | BAIRRO/DISTRITO: SAO VICENTE | CEP: 13974610 | DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 27/09/23

MUNICÍPIO: ITAPIRA | FONE/FAX: 01938631048 | UF: SP | INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTA | HORA DE SAÍDA:

FATURA

Parcela: 1 Vencido: 18/10/23 Valor: 1.155,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
449,18	80,85	0,00	0,00	1.155,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.155,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: FYU7I32 PEIXES MEGGS PESCADOS LTDA | FRETE POR CONTA: 0-Contratação Remetente(CIF) | CÓDIGO ANTI: | PLACA DO VEÍCULO: FYU7I32 | UF: SP | CNPJ: 07842945000108

ENDEREÇO: Avenida Pedro Rezende Lopes | MUNICÍPIO: SAO JOAO DA BOA VISTA | UF: SP | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 639229440117

QUANTIDADE: 2 | ESPÉCIE: | MARCA: DIVERSAS | NUMERAÇÃO: | PESO BRUTO: 42,000 | PESO LÍQUIDO: 42,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
PRDUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANTIDADE	VR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VR ICMS	VR IPI	ALIQ ICMS IPI
1061	MERLUZA FILE INTERF 07 KG/CX 21 KG - 2 CX DIVERSOS	03047400	220	5102	KG	42,000	27,50	1.155,00	449,18	80,85	0,00	18,00

04/23

Peixes Meggs

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: | VALOR DO ISSQN:

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

It: 1 BASE DE CÁLCULO RED. EM 61,11% CF ARTIGO 3 INCISO VIII ANEXO II RICMS/SP
- Pedido: 291033 - Motorista: MEGGS - Cond.Pagto: ITAU 21

RESERVADO AO FISCO

SIF 3646 - RGP SP - I 0003441-7 End.Entrega: JOSE MARCELINO DA COSTA, 02, CEP: 13974610 SAO VICENTE ITAPIRA-SP

 <p>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE FRIGORIFICO AVICOLA FAMILIA LTDA - FRANGO UNIAO</p> <p>ESTRADA MUNICIPAL - AO LADO DO E.T.E. - TAPERA GRANDE 13974-000 ITAPIRA - SP</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0-ENTRADA 1-SAÍDA</p> <p>000.156.912 SÉRIE 1 FOLHA 1/1</p>	
	<p>CHAVE DE ACESSO 3523 0901 5917 4900 0113 5500 1000 1569 1210 4176 2714</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>	
<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO nfe@frangouniao.com.br 5.101 VENDA PROD. ESTABELECIMENTO</p>		<p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231575142285 20/09/2023 15:14:46</p>
<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 374.039.757.118</p>	<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.</p>	<p>CNPJ 01.591.749/0001-13</p>

DESTINATÁRIO		CNPJ	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL LAR SAO VICENTE DE PAULA		51.904.167/0001-18	20/09/2023
ENDEREÇO RUA JOSE MARCELINO DA COSTA, 2	BAIRRO / DISTRITO SAO VICENTE	CEP 13974-610	DATA DA SAÍDA 20/09/2023
MUNICÍPIO ITAPIRA	UF SP	FONE / FAX (19) 3863-1048	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA 15:14:45



FATURA / DUPLICATA	156912/001 20/10/2023 240,50
---------------------------	-------------------------------------

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE CÁLC ICMS 240,50	VALOR ICMS 28,86	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 240,50		
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	VALOR APROX TRIB 38,96	TOTAL DA NOTA 240,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 3-Próp/Remet.	CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC BWO-9H28	UF SP	CNPJ
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 1	ESPECIE Caixas	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 34,500	PESO LIQUIDO 32,500	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ ICMS	V.APROX TRIBUTOS
3	COXA E SOBRECORA RESFRIADA	02071300	000	5101	KG	32,5	7,40	240,50	240,50	28,86	12,00	38,96
<p>Orçamento P. 04/23</p> <p>Org. 0000</p> <p>Natureza da Despesa: 30000000</p>												

<p>DADOS ADICIONAIS</p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$: 10,10 Federal, 28,86 Estadual, Fonte: IBPT/empresometro.com.br-F3L1P3</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
---	---------------------------

 <p>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE FRIGORIFICO AVICOLA FAMILIA LTDA - FRANGO UNIAO ESTRADA MUNICIPAL - AO LADO DO E.T.E. - TAPERA GRANDE 13974-000 ITAPIRA - SP</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p>	
	<p>0-ENTRADA 1-SAÍDA 1</p> <p>000.157.438 SÉRIE 1 FOLHA 1/1</p>	
<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO nfe@frangouniao.com.br 5.101 VENDA PROD. ESTABELECIMENTO</p>		<p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231632756550 29/09/2023 02:05:11</p>
<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 374.039.757.118</p>	<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT</p>	<p>CNPJ 01.591.749/0001-13</p>

<p>DESTINATÁRIO</p> <p>NOME / RAZÃO SOCIAL LAR SAO VICENTE DE PAULA</p>		<p>CNPJ 51.904.167/0001-18</p>	<p>DATA DA EMISSÃO 29/09/2023</p>
<p>ENDEREÇO RUA JOSE MARCELINO DA COSTA, 2</p>		<p>BAIRRO / DISTRITO SAO VICENTE</p>	<p>CEP 13974-610</p>
<p>MUNICÍPIO ITAPIRA</p>	<p>UF SP</p>	<p>FONE / FAX (19) 3863-1048</p>	<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL</p>
			<p>HORA DA SAÍDA 02:05:11</p>

<p>FATURA / DUPLICATA</p> <p>157438/001 28/10/2023 189,21</p>		
--	--	--

<p>CÁLCULO DO IMPOSTO</p>						
<p>BASE CÁLC ICMS 189,21</p>	<p>VALOR ICMS 22,71</p>	<p>BASE CÁLC ICMS ST 0,00</p>	<p>VALOR ICMS ST 0,00</p>	<p>TOTAL DOS PRODUTOS 189,21</p>		
<p>VALOR FRETE 0,00</p>	<p>VALOR SEGURO 0,00</p>	<p>VALOR DESCONTO 0,00</p>	<p>OUTRAS DESP 0,00</p>	<p>VALOR IPI 0,00</p>	<p>VALOR APROX TRIB 30,66</p>	<p>TOTAL DA NOTA 189,21</p>

<p>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</p>							
<p>NOME / RAZÃO SOCIAL</p>			<p>FRETE POR CONTA 3-Próp/Remet.</p>	<p>CODIGO ANTT</p>	<p>PLACA DO VEIC CZZ-4894</p>	<p>UF SP</p>	<p>CNPJ</p>
<p>ENDEREÇO</p>				<p>MUNICÍPIO</p>	<p>UF</p>	<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL</p>	
<p>QUANTIDADE 1</p>	<p>ESPECIE Caixas</p>	<p>MARCA</p>	<p>NUMERAÇÃO</p>	<p>PESO BRUTO 17,900</p>		<p>PESO LÍQUIDO 15,900</p>	

<p>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</p>													
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ ICMS	V APROX. TRIBUTOS	
11	FILE DE PEITO RESFRIADO	02071300	000	5101	KG	15,9	11,90	189,21	189,21	22,71	12,00	30,66	
<p>Chamamento P. 041 23 Orig. do Resfriado: <u>Industria</u> Natureza do Produto:</p>													

<p>DADOS ADICIONAIS</p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$: 7,95 Federal, 22,71 Estadual, Fonte: IBPT/empresometro.com.br-F3L1P3</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
--	---------------------------

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE HELIO FERNANDO DELALANA LTDA Rua Jose Pereira, 531 - VI Pereira 13970-430 Itapira - SP (12) 9992-5045		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 388 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3523 1052 2130 6300 0120 5500 1000 0003 8810 0078 0570 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA FATURAMENTO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231766444812 18/10/2023 11:03:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 374.006.627.118	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 52.213.063/0001-20

DESTINATÁRIO		CNPJ	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL LAR SAO VICENTE DE PAULA		51.904.167/0001-18	18/10/2023
ENDEREÇO RUA JOSE MARCELINO DA COSTA, 1	BAIRRO / DISTRITO SAO VICENTE	CEP 13970-000	DATA DA SAÍDA 18/10/2023
MUNICÍPIO ITAPIRA	UF SP	FONE / FAX (19) 3863-1048	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA 11:02:00

FATURA / DUPLICATA						
PARCELAS						
001 18/10/2023 2.002,17						
CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE CÁLC ICMS 2.002,17	VALOR ICMS 99,04	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 2.002,17		
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	VALOR APROX TRIB 324,35	TOTAL DA NOTA 2.002,17

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ
		9-Sem Transp.				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 71	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ ICMS	V. APROX. TRIBUTOS
001205	ACEM	02013000	000	5102	KG	17,330	29,99019000	519,73	519,73	23,39	4,50	84,20
000505	PATINHO	02013000	000	5102	KG	17,330	29,99019042	1.124,90	1.124,90	50,62	4,50	182,23
						31,256	35,98989000					
002509	PERNIL S OSSO	02013000	000	5102	KG	22,360	15,99016100	357,54	357,54	25,03	7,00	57,92

Documentação nº 047 23
Proforma

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES - Trib aprox RS : 84.09 Fed e 240.26 Est Fonte: IBPT/FECOMERCIO SP		RESERVADO AO FISCO
---	--	--------------------

RECEBEMOS DE HELIO FERNANDO DELALANA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 388 EMISSÃO 18/10/2023 VALOR TOTAL: 2.002,17 DESTINATÁRIO: LAR SAO VICENTE DE PAULA - RUA JOSE MARCELINO DA COSTA, 1, SAO VICENTE, 13970-000-ITAPIRA-SP		NF-e 388 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

RECEBEMOS DE REDE ROFATTO DE SUPERMERCADOS LTDA OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

NF-e
000066164

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do Emitente:

REDE ROFATTO DE SUPERMERCADOS
R RUI BARBOSA, 270
CENTRO ITAPIRA
SP 38138830 13.974-340

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAÍDA
2 - ENTRADA

1

No 000066164
Série 0
Folha: 1 / 1

CONTROLE DO FÍSCIO



Protocolo de autorização de uso:
13523172589457

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
374067858118

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
05.364.327/0002-47

CHAVE DE ACESSO DA NF-e PE CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
35.2310.05.364.327/0002.47-55-000-000.066.164-111.122.023.£

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL

LAR SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ/CPF

51.904.187/0001-18

DATA DA EMISSÃO

11/10/2023

ENDEREÇO

JOSE MARCELINO DA COSTA, 2

BAIRRO/DISTRITO

SAO VICENTE

CEP

13.974-810

DATA DA SAÍDA

11/10/2023

MUNICÍPIO

ITAPIRA

FONE/FAX

38631048

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

15:09:30

FATURA

Ver.cto:10/11/2023 Valor:2031.53

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1358.48	67.77	0,00	0,00	2031.53
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	2031.53

TRANSPORTADORA/QUILIMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
1-EMITENTE
2-DESTINATÁRIO

CODIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0,00

ESPECIE

Volumes

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,00

PESO LIQUIDO

0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
00023710	LOMBO SUINO PC KG	02031900	000	5102	KG	29,0750	16,900	491,37	491,37	22,11	0,00	4,50	
00021466	CARNE MOIDA RESF ACEM BOV KG	02012690	000	5102	KG	30,3050	26,900	815,21	815,21	36,68	0,00	4,50	
00128554	FERMENTO EM PO ROYAL 250G	21023000	000	5102	UN	5,0000	9,9800	49,90	49,90	8,98	0,00	18,00	
00269050	OLEO SOJA SOYA PET 800ML	15079011	060	5405	UN	20,0000	5,2900	105,80	0,00	0,00	0,00	0,00	
00129828	LETE COND PIRACANJUBA TP 395G SEMIDESN	04029900	060	5405	UN	20,0000	5,9800	119,60	0,00	0,00	0,00	0,00	
00150047	LAVA ROUPA APYCE 800G MULTIACAO	34025000	060	5405	UN	5,0000	4,9900	24,95	0,00	0,00	0,00	0,00	
00452360	CAFE ROFATTO PCT 500G TRAD	09012100	060	5405	UN	20,0000	13,9000	278,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
00117210	REFR MANTOVANI PET 2L GUARANA	22021000	060	5405	UN	30,0000	4,8900	146,70	0,00	0,00	0,00	0,00	

Documento Fiscal nº 04, 23

Assinatura: *Proteínas*
Parcial R\$ 1.300,58

CÁLCULO ISSQN

INSCRIÇÃO ESTADUAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

[VR.APROX. TRIBUTOS R\$ 405,83 (18,00%) FONTE:IBPT]

Pis/Cofins R\$ 17,18

RESERVADO AO FISCO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do Emitente

REDE ROFATTO DE SUPERMERCADOS
R RUI BARBOSA, 270
CENTRO ITAPIRA
SP 38138630 13 974-340

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

CÓDIGO DO FISCOS

1 - SAÍDA
2 - ENTRADA

No 0000066062
Série 0
Folha: 1 / 1

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

Para mais informações consulte o site
www.nfe.fazenda.gov.br

INSCRIÇÃO ESTADUAL
374067858118

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
05 394 327/0002-47

PARA MAIS INFORMAÇÕES SOBRE A VALIDADE DA AUTENTICAÇÃO DE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
35 2310 0660-1 327/0002-47-55-000-000 066 062-111 119 610 9

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME RAZÃO SOCIAL

LAR SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ/CPF

51 904 167/0001 19

DATA DA EMISSÃO

09/10/2023

ENDEREÇO

JOSE MARCELINO DA COSTA, 2

MUNICÍPIO

SAO VICENTE

CEP

13 974-610

DATA DA SAÍDA

09/10/2023

MUNICÍPIO

ITAPIRA

FONE / FAX

38631048

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

15:48:52

FATURA

Vencdo. 03/11/2023 Valor: 596.64

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
596.64	26.65	0.00	0.00	596.64
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ANEXAS	VALOR DO IPI
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				596.64

TRANSPORTADOR/VEÍCULOS TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1-EMITENTE 2-DESTINATÁRIO	CODIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO LÍQUIDO	
0.00	Volumes			0.00	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

COD PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V UNITARIO	V TOTAL	BC ICMS	V ICMS	V IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
00021456	CARNE MOIDA RESF ACEM BOV KG	02012090	000	5102	KG	17.1870	20.1597	274.00	274.00	12.33	0.00	4.50	
00008818	PERNIL SUINO S OSSO PEDACO KG	02031900	000	5102	KG	26.350	12.254	322.84	322.84	14.52	0.00	4.50	

Importação em 04/23
Antunes

CÁLCULO I.S.SQN

INSCRIÇÃO ESTADUAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO I.S.SQN	VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
[VR APROX TRIBUTOS R\$ 65.63 (11.00 %) FONTE IBPT]

REPRESENTAÇÃO FISCAL



Identificação do Emitente:

REDE ROFATTO DE SUPERMERCADOS
R RUI BARBOSA, 270
CENTRO ITAPIRA
SP 38138830 13.974-340

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAÍDA
2 - ENTRADA

1

Nº 000096298
Série 0
Folha: 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



Protocolo de autorização de uso:
135231784710021

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
374067858116

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
05.384.327/0002-47

CHAVE DE ACESSO DA NF_e: PI CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
35.2310.05.364.327/0002.47-55-000-000.066.298-111.126.342.C

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL

LAR SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ/CPF

51.904.187/0001-18

DATA DA EMISSÃO

20/10/2023

ENDEREÇO

JOSE MARCELINO DA COSTA, 2

BAIRRO/DISTRITO

SAO VICENTE

CEP

13.974-610

DATA DA SAÍDA

20/10/2023

MUNICÍPIO

ITAPIRA

FONE/FAX

38631048

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

14:17:09

FATURA

Vencido: 24/11/2023 Valor: 2758.78

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 2117.15	VALOR DO ICMS 124.97	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2758.78
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 2758.78

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
1-EMITENTE
2-DESTINATÁRIO

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0,00

ESPÉCIE
Volumes

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0,00

PESO LÍQUIDO
0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
00411426	OILEO SOJA LEVE PET 900ML	15079011	060	5405	UN	20.0000	6,4900	129,80	0,00	0,00	0,00	0,00	
00305847	CHA MATTE LEAO CX 250G ORIG	09030080	060	5405	UN	5.0000	6,9900	34,95	0,00	0,00	0,00	0,00	
00126713	ADOCANTE ADOCYL LIQ 200ML	21069090	000	5102	UN	12.0000	8,9900	107,88	107,88	19,42	0,00	18,00	
00069876	SARDINHA COQUEIRO LT 125G OLEO	16041310	060	5405	UN	20.0000	5,4900	109,80	0,00	0,00	0,00	0,00	
00058242	MAC GALO SEMOLADO 500G PARAFUSO	19021900	020	5102	UN	40.0000	3,9900	159,60	93,09	11,17	0,00	12,00	
00402907	REFR MOGI PET 2L GUARANA	22021000	060	5405	UN	30.0000	4,9900	149,70	0,00	0,00	0,00	0,00	
00263150	ESPONJA TININDO LV4 PG3 MULTIUSO	68053090	060	5405	UN	3.0000	5,4900	16,47	0,00	0,00	0,00	0,00	
00058942	FOSFOROS FIAT LUX CASA 6UN	36050000	000	5102	UN	3.0000	5,4900	16,47	16,47	2,96	0,00	18,00	
00327840	BEB LACTEA BATAVO 540G MORANGO	22029900	060	5405	UN	13.0000	5,9900	77,87	0,00	0,00	0,00	0,00	
00004367	COXAO MOLE BIFE KG	02013000	000	5102	KG	30.3860	39,9900	1.215,14	1215,14	54,68	0,00	4,50	
00137531	ACEM CUBO KG	02013000	000	5102	KG	20.1890	29,9900	605,44	605,44	27,24	0,00	4,50	
00155438	MAC RENATA C OVS 500G AVE MARIA	19021100	020	5102	UN	34.0000	3,9900	135,66	79,13	9,50	0,00	12,00	

Chamamento

04, 23

0,2

Natureza da Operação

Parteira

Parcial R\$ 1.820,58

CÁLCULO ISSQN

INSCRIÇÃO ESTADUAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
[VR.APROX. TRIBUTOS R\$ 461,85 (16,00 %) FONTE: IBPT]

Plat/Colina R\$ 21.11

RESERVADO AO FISCO

ANEXO 3: COMPROVAÇÃO DAS METAS/ATIVIDADES

OSC parceira: LAR SÃO VICENTE DE PAULO

Período de monitoramento: Outubro/2023

Termo de Fomento: 04/2023

A. Usuários atendidos no Serviço durante o período de referência	Total	Sexo	Período de referência						60 anos ou mais
			0 a 6 anos	6 a 15 anos	15 a 17 anos	18 a 29 anos	30 a 59 anos	60 anos ou mais	
A.1. Quantidade e perfil das pessoas atendidas no período de referência		Masculino	00	00	00	00	01	78	
		Feminino	00	00	00	00	00	61	

Atenção, cada pessoa deve ser contada uma única vez durante o período de monitoramento, mesmo que tenha sido atendida várias vezes durante este mesmo período.

B. Cadastramento de pessoas durante o período de referência	Total
B.1. Pessoas referenciadas ao CRAS	00
B.2. Pessoas referenciadas ao CREAS	05
B.3. Pessoas inseridas no serviço no período de referência	09
B.4. Pessoas desligadas do serviço no período de referência	06
B.5. Vagas disponíveis na OSC no período de referência pelo MROSC	00
B.6. Usuários cadastrados no CAD UNICO	05

1. Descrição detalhada das metas/indicadores: (inserir as atividades realizadas pela OSC conforme previsto no Plano de Trabalho)

META 1: OFERTAR A 100% DOS IDOSOS ACOLHIDOS UMA ALIMENTAÇÃO PROTEICA

ATIVIDADE 1: Avaliação Nutricional

QI DE	DESCRIÇÃO	METODOLOGIA	Nº PARTICIPANTES	PÚBLICO	MATERIAIS UTILIZADOS	RECURSOS HUMANOS UTILIZADOS	INFORME O ÍNDICE QUANTITATIVO MENSURÁVEL (NÚMERO) CONFORME OS INDICADORES PREVISTOS NO PLANO DE	RESULTADOS ALCANÇADOS POR MEIO DE CADA ATIVIDADE REALIZADA CONFORME PLANO DE TRABALHO	EXECUÇÃO	JUSTIFICATIVA

09	Avaliação antropométrica	Pesagem e medição	09	IDOSO	Balança Estadiômetro Fita métrica	Nutricionista	Trabalho para cada atividade Número de idosos que ingressaram na Instituição: 09 Número de idosos que passaram por avaliação: 09	IMC satisfatório	(X) INTEGRAL () PARCIAL () NÃO EXECUTADA
5	Elaboração do cardápio nutricional	Elaborar de acordo com a tabela nutricional	140	IDOSO	Formulários Tabela nutricional calculadora	Nutricionista	Números de proteínas consumidos por idosos: 1,8 gramas Número de cardápios elaborados: 05	Quantidade de proteína adequada para cada refeição	(X) INTEGRAL () PARCIAL () NÃO EXECUTADA
58	Idosos que necessitam de acompanhamento individualizado	Adequação do cardápio individualizado para cada idoso	14	IDOSOS	Formulário de avaliação Balança Estadiômetro Fita métrica	Nutricionista	Números de idosos que necessitam desse acompanhamento: 14 Número de idosos acompanhados: 14	Melhora nutricional	(X) INTEGRAL () PARCIAL () NÃO EXECUTADA

MEIOS DE VERIFICAÇÃO DA EXECUÇÃO DA ATIVIDADE:

- Formulário de avaliação nutricional.
- Prontuários

META 2: ASSEGURAR 100% DOS PRODUTOS ADQUIRIDOS, ESTEJAM DENTRO DOS PADRÕES DE QUALIDADE PARA O CONSUMO.

ATIVIDADE 1: AQUISIÇÃO DOS ALIMENTOS PROTEÍCIOS

QUÍDE	DESCRIÇÃO	METODOLOGIA	Nº PARTICIPANTES	PÚBLICO	MATERIAIS UTILIZADOS	RECURSOS HUMANOS UTILIZADOS	INFORME O ÍNDICE QUANTITATIVO	RESULTADOS ALCANÇADOS POR MEIO DE	EXECUÇÃO	JUSTIFICATIVA

